1
2

	[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ

заседания лицензионной комиссии Чувашской Республики

по лицензированию деятельности

по управлению многоквартирными домами в Чувашской Республики

	__22 апреля 2020 г. № 2
      Шупашкар хули
	__22 апреля 2020 г. № 2
                              г. Чебоксары

Присутствовали:
	Алексеев В.Г.
	-
	исполнительный директор некоммерческого партнерства "Ассоциация предприятий жилищно-коммунального комплекса Чувашской Республики" (председатель лицензионной комиссии)

	Иванов Э.В.
	-
	председатель рескома Чувашской республиканской организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения (заместитель председателя лицензионной комиссии)

	Казамбаева Н.Н.

	-

	начальник отдела правовой и кадровой работы Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики – старший государственный жилищный инспектор Чувашской Республики (секретарь комиссии)

	Егоров Э.Н.
	-
	член Общественной палаты Чувашской Республики

	Глотов С.И.
	-
	председатель Наблюдательного совета (Саморегулируемой организации) Ассоциации управляющих организаций Чувашской Республики "Содружество"

	Куприянов Ю.Н.
	-
	представитель некоммерческого партнерства "Национальный центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства "ЖКХ Контроль", руководитель регионального центра общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

	Юркин А.П.
	-
	заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики - главного государственного жилищного инспектора Чувашской Республики

1. О предоставлении лицензии ООО «Управляющая компания Сапсан»

ОГРН 1192130007630, ИНН 2130212031,

428024, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Хевешская д. 31А, офис 5

________________________________________________________________________

(Алексеев В.Г., Иванов Э.В., Казамбаева Н.Н., Егоров Э.Н., Глотов С.И., Куприянов Ю.Н.,
Юркин А.П.)
Мотивированное предложение Госжилинспекции Чувашии: ООО «Управляющая компания Сапсан» соответствует лицензионным требованиям, установленным пунктами 1-5 части 1 статьи 193 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Предоставить ООО «Управляющая компания Сапсан» лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

Голосовали по вопросу предоставления лицензии: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 1 чел.
Решили: Предоставить ООО «Управляющая компания Сапсан» лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
2. Об обращении в суд с иском об аннулировании лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
от 29.04.2019 № 021-000215, предоставленной ООО «Основа Плюс»
ОГРН 1182130012184, ИНН 2130206101, 428003, Чувашская Республика,
город Чебоксары, улица К.Маркса, дом 52, корпус 1, офис 202

___________________________________________________________________
(Алексеев В.Г., Иванов Э.В., Казамбаева Н.Н., Егоров Э.Н., Глотов С.И., Куприянов Ю.Н.,

Юркин А.П.)
В соответствии с ч.1 ст.199 ЖК РФ лицензия аннулируется по решению суда на основании рассмотрения заявления органа государственного жилищного надзора об аннулировании лицензии. Указанное заявление подается в суд на основании решения лицензионной комиссии.

Согласно ч.2 ст.199 ЖК РФ одним из оснований для рассмотрения лицензионной комиссией вопроса об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии является отсутствие в течение шести месяцев в реестре лицензий субъекта Российской Федерации сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляет лицензиат.
Установлено, что ООО «Основа Плюс» имеет лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 021-000215 от 29.04.2019.

При этом согласно реестру лицензий ООО «Основа Плюс» с момента выдачи лицензии 29.04.2019 в управлении - 0 многоквартирных домов, что подтверждается сведениями с ГИС ЖКХ.

Таким образом, в реестре лицензий ООО «Основа Плюс» отсутствуют более чем шесть месяцев с 2019 года сведения о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляет лицензиат.
Данное обстоятельство является основанием для рассмотрения лицензионной комиссии Чувашской Республики по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чувашской Республике вопроса об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии.

Голосовали по вопросу предоставления лицензии: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили: Госжилинспекции Чувашии обратиться в суд с иском об аннулировании лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами от 29.04.2019 № 021-000215, предоставленной ООО «Основа Плюс» ОГРН 1182130012184, ИНН 2130206101, Чувашская Республика, город Чебоксары, улица К.Маркса, дом 52, корпус 1, офис 202.
	Председатель

лицензионной комиссии
	В.Г. Алексеев